
UCHWAŁA NR III/12/2014
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 31 grudnia 2014 r.

w sprawie zasad ustalania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Sławnie.

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013r. poz. 
594, poz. 645 9 poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072/ uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dietę w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości: 1/ 1.324 zł dla Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Sławnie za kierowanie pracami Rady, 2/ 800 zł dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sławnie, 
3/ 700 zł dla Przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Sławnie, 4/ 600 zł dla radnych Rady Miejskiej 
w Sławnie.

2. Zryczałtowana dieta miesięczna przysługuje tylko za jedną pełnioną funkcję w Radzie.

§ 2. W przypadku nieobecności radnego na sesji lub komisji Rady Miejskiej potrąca się radnemu 10 % 
przysługującej mu diety za każdą nieobecność z wyjątkiem nieobecności wynikającej z wykonywania mandatu 
radnego za zgodą Przewodniczącego Rady.

§ 3. 1. Wypłata diet, o których mowa w § 1, następuje raz w miesiącu do dnia 5- go każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni.

2. Podstawę wypłaty diet i ich wysokości stanowić będzie miesięczne zestawienie, sporządzone na podstawie 
list obecności radnych na sesji i posiedzeniach komisji, podpisane przez Przewodniczącego Rady.

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych mających bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu, a odbywanych na polecenie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławnie poza teren 
miasta w wysokości i na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy /Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm./

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje Wiceprzewodniczący 
Rady.

3. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 
100 % maksymalnych stawek za jeden kilometr określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy /Dz.U. Nr 
27, poz. 271 ze zm./

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXV/196/2008 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie 
zasad ustalania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Sławnie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Burmistrzowi Miasta.

Id: 919C7ECD-5E87-4FEA-86F4-F86EA73FFA4E. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sławnie

Edyta Szczygielska

Id: 919C7ECD-5E87-4FEA-86F4-F86EA73FFA4E. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska jest uprawniona
do określenia wysokości i reguł wypłaty przysługujących radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych.

Przedłożony projekt uchwały określa m. in. wysokości diet ustalone w formie ryczałtu miesięcznego
zróżnicowane w zależności od funkcji pełnionych w Radzie jak i komisjach w ramach środków zagwarantowanych
w budżecie na 2015 rok.

Powyższe uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 919C7ECD-5E87-4FEA-86F4-F86EA73FFA4E. Uchwalony Strona 1




